COMPROBANTE UNICC DE REGISTRO
Institucion: 520 | MINISTERIO DE TRANSPDRTE Y OBRAS PUBLICAS I Reporte j rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 9990 [ MINISTERIO DE TRANSPORTE ¥ OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Eiaboracién No. CUR "~ Ne. Criginal
CENTRAL ;
Unid, Dese: 5000 ote (o012 | 2018|] 5011 / 4954
Tipe Documento Respaldoe Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANMTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS GUIA 8B SR
{J’
RPA RTO DEV
Clase d Clase de
Registro: pEVENGADO 7 Gesto: OTROS GASTOS T 1 ]
Cuenta
Banco: | Monetaria: | I —I
Comprobants GASTOS Numero.Qperacion 0
Bensticiario: | 1717811259 /»‘ IAVEIGA AVEIGA MARILU LOURDES ~ § |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE DRG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 QOBG Viaticos y Subsistencias en el Interior 320.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00
A 0.00
SUB - TOTAL 320.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL BEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 32000 <
TRESCIENTOS VEINTE DOLARES ,

OCTUBRE AL 20 OCTUBRE 2018 DE SANTO DOMINGO-QUITO-SANTO DOMINGO

g
e b

i e e e

DESCRIPCION: EJ AVEIGA AVEIGA MARILU LOURDES SLR-010- DCDN 2018 COLABORAR COM PROCGEDIMIENTOS DE CONTRATACION DEL 15 e

DATOWOBAC!ON

APRO BADQ:‘

FECHA:
19/12/2018

o~
ESTADO F{EqISTR@/ APROBADO
" wm/

Birector Financiero

Funcionario Rus}‘ms:lh]c

T

H



¥y Winisterio 3o Yansporte

SOLICITUD DE LICENCIA CON REMUNERACION

Director Financiero
Sfrvase atender la siguiente solicitud:

[ No. de Solicitud: f10-DCON-2018 [ Fecha de Solicitud:

1l-nctv.ll:»r(z-i‘.[)lmf /U (/
7SS
[ ] T Maovilizacién L |

Seleccione lo que requiera solicitar:
\ Vidtico Ix | Subsistencia [

! Alimentacion

Cindad / Provincia donde se realiza [a Licencia: Santo Domingo - Quito

Fecha salida (dd-mm-aa) Hora salida (hh:mm) Fecha llegada

(dd-mm-aa)

(lugar habitual de trabajo)
20-octubre-2018

Hora Hegada (hh:mm)
(lugar habitual de trabajo)

15-octubre-2018 __:-'531-[30 G7H3¢

s

Descripcién de las actividades a efecutarse: L
En cumplimiento a disposicién del ingeniero Boris Palac1g_s-“’M1mslro de Transpore y Obras Pulblicas,- mediante correo
Institucional de fecha 09 de agosto de 2018 y a memorandos MTOP-DDSCH-2018-1656-ME y MTOP-DDSCH-2018-1682-ME,
suscritos por el ingeniero Francisco Arroyo Calderdn, Director de Santo Domingo de fos Tsachilas, comunica que por disposicion
del Despacho Ministerial, se requiere que se desplace a la ciudad de Quito edificic Malriz del MTOP, coit la finalidad que
colabore en los procedimientos de contratacidn priarizados en lso Hitos del MTOP, hasta que estos sean conclutdos.

e
g

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:

Apellidos y Nombres Puesto Rol Direccién / Namero de No. V/Diarie | V/Total
Unidad Cédula Das |
Ing. Marilit Aveiga Aveiga Asistente Servidor | Direccion de 171781125-9 5 ¢ 80.00 400.00
Administrativo Piblico | Santo Domingo ’ ,.-'j I 5L
1 . ! RaRy el [/ .
o
ITINERARIO
SALIDA LLEGADA .
Tipo de Transporte Nombre del Ruta Fecha Hofa Fecha Hefa
(Aereo,Terrestre,otrog) Transporte ) Ed
Terrestre Direcciodn SANTO DOMINGO DE 15-octubre- /63]]3(} 15-octubre- “07h30
Distrital de 1.OS TSACHILAS- QUITO 2018 A 2018
Santo
Domingo
MTOP
Terrestre Direccidn QUITO-SANTO 20-octubre- G3h30 20-octubre- 07h30
Distrital de DOMINGO DE 1.03 2018 2018
/ Santo TSACHILAS
Domingo ) Vs
MTOP - e
/ ,-'
DATOS PARA TRANSFERENCIA
Nombres y Apellidos Tipo de Cuenta No. de Cuenta Nombre del Banco
Ing. Marilt Aveiga Aveiga Ahorros (4517632139 Auslro
J'J.
SOLICITA VISTO BUENO PROVISION TRANSPORTE

Abg. Maria José Proaiio,
Directora de Contratacion
Phblica

Coordmador Genera
Administrativo Financie

antd Domingo

Direccion de
dministrativo

\-‘a;, ,pi Mivsteng
9‘1{ w | Transporte yLIQﬁ DACIDN DE VALORES EN LA DIRECCIDN FINANCIERA
l\g Ciras Publicas H

Urtiu e iR

NOMBRES PUESTO NIVEL NO.DIAS V/DIARID V/TOTAL FIRMAS
2 Autorizacion de Pago
Visto Bueno
Recihido Por. 24— ) ¢

Director Financiero

Hora Lo,



!Iem&mmc
“e; p e i

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

No. SOLICITUD LICENCIA DE SERVICIOS .~ FECHA DE INFORME (dd-mm-aa}
OIO'DCOszﬁ’ﬁ 25-octubre-2018
- - } DATOS GENERALES
CIUDAD - PROVINGIA DE LA COMISyzf\I Quito/ Pichincha
Ing. Marild Ave/iga'Aveiga servidera - Direccidn de Santcgpﬁmingo de los Tsachilas

[

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ANTECEDENTES.-

En cumplimiento a disposicién del Ingeniero Boris Palacios, Ministro de Transpore y Qbras Piiblicas, mediante correo
Institucional de fecha 09 de agosto de 2018 y a memeorandos MTOP-DDSCH-2018-1656-ME y MTQP-DDSCH-2018-1682-ME,
suscritos por el ingeniero Francisco Arroyo Calderén, Director de Santo Domingo de fos Tsachilas, comunica que por disposicion del
Despacho Ministerial, se requiere que se desplace a la ciudad de Quito edificio Matriz del MTOP, con la finalidad que colabore en
los procedimientos de contratacién priorizados en 1so Hitos del MTOP, hasta que estos sean concluidos.

ACTIVIDADES REALIZADAS.-
‘}’

. ELABORACION DEL ACTA DE REVISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS PARA EL PROCEDIMIENTO DE
LICITACION DE OBRA Nro. LOEMTOP-N- (01-2018, DEL PROYECTO QUE TIENE POR CBJETO REALIZAR EL "MANTENIMIENTO
VIAL DEL TRAMO "Y" DE PARALLACTA -"Y" DE BAEZA, RED ESTATAL E20, CON UNA LONGITUD APROXIMADA DE 36 KM, ENTRE
LAS ABSCISAS 16+760 - 524200 UBICADOQ EN LA PROVINCIA DE NAPO",

. ELABORACION DE LA CONVOCATORIA PARA LA COMISION TECNICA PARA LA APERTURA Y REVISION DE CONVALIDACION DE
ERRORES PARA Et PROCEDIMIENTO DE LICITACION DE OBRA Nro. LO-MTOP-OE-001-2018, QUE TIENE POR OBJETO LA
"REHABILITACION CON CARPETA ASFALTICA DE LA CARRETERA E-59 "Y' DE BELLA INDIA-PASAJE, INCLUYE ACCESO,
UBICADA EN LA PROVINCIA DE EL ORO".

. ELABORACION DE LA CONVOCATORIA A LA COMISION TECNICA PARA LA APERTURA Y REVISION DE CONVALIDACION D=
ERRORES PARA EL PROCEDIMIENTO DE LICITACION DE OBRA Nro. LO-MTOP-N-001-2018 QUE POR OBJETO EL”
MANTENIMIENTO VIAL DEL TRAMO "Y" DE PAPALLACTA - “Y" DE BAEZA, RED ESTATAL E20, CON UNA LONGITUD APROXIMADA
DE 36 KM, ENTRE LAS ABSCISAS 16+760 - 52+200, UBICADO EN LA PROVINCIA DE NAPO",

*  SUBIRLA ADJUDICACION EN EL SISTEMA OFICIAL DE CONTRATACION DEL ESTADO EL PRDYECTO QUE TIENE COMO OBJETO
LA "REPOSICION DE LA CARPETA ASFALTICA EN LA VIA LATACUNGA LA MANA EN LAS ABSCISAS 25+000 A 28+000, 35+000 A
39+ 000, 53+ 900 A 54+45C, 121+ 500 A 425+ 000 Y DE LA 1264000 A 129+ 000, UBICADA EN LA E30, DE LA PROVINCIA DEL
COTOPAXY".

. REUN!ON DE TRABAJO COMO LA COMISION TECNICA PARA LA APERTURA DE LAS CONVALIDACIONES QUE SE ENVIC A
CONVALICAD DEL PROCESO DE LICITACION DE OBRA Nro, LO-MTOP-N-001-2018, DEL PROYECTO QUE TIENE POR CBJETC
REALIZAR EL "MANTENIMIENTC VIAL DEL TRAMO“Y" DE PAPALLAGTA - °Y" DE BAEZA, RED ESTATAL E20, CON UNA LONGITUD
APROXIMADA DE 36 KJMy‘ENTRE LAS ABSCISAS 16+760 - 52+200, UBICADO EN LA PROVINCIA DE NAPQ".

. ELABORAGION DE EF ACTA DE CIERRE DE PRESENTACION DE GONVALIDACION DE ERRDRES DEL PRCCEDIMIENTO DE
LICITACION DE OBRA Nro. LO-MTOP-N-001-2018, DEL PROYECTO QUE TIENE POR OBJETO REALIZAR EL "MANTENIMENTO
VIAL DEL TRAMO "Y" DE PAPALLACTA - Y DE BAEZA, RED ESTATAL E20, CON UNA LONGITUD APROXIMADA DE 36 KM, ENTRE
LAS ABSCISAS 16+760 - 524200, UBICADO EN LA PROVINCIA DE NAPO,

. ELABORAGION DE EL ACTA DE CIERRE DE PRESENTACION DE CONVALIDACION DE ERRORES DEL PROCEDIMIENTO DE
LICITACION DE OBRA Nro. LO-MTOP-OE-001-2018, DEL PROYECTO QUE TIENE POR OBJETO REALIZAR LA "REHABILITACION
CON CARPETA ASFALTICA DE LA CARRETERA £-59 “¥" DE BELLA INDIA-PASAJE, INCLUYE ACCESO, USICADA EN LA
PROVINCIiA DE EL ORQ".

CDNCLUSION Y RECOMENDACION -

Ei \nernes’ 19 de octubre de 2018, una vez concluida |3 revision_de los Pliegos en ef Modulo Facilitador de ta Contratagion Pblica y documentacion
relevants en ef Sistema Oficial de Contratacion Publicas, se verificd ef progedimiento precontractual que se debe cumplir obligatoriamente conforme a
la Ley Organlca del Sistema Nacional de Contratacion Piblica, su Reglamento Generat de Aplicacion y las Resoluciones emitidas por ef SERCOP;
posteriormente me traslade de regreso a fa ciudad de Santo Domingo de los Tsdchilas al siguiente g’@“,&_v‘i_ga_ terrestre por medios propios.

Adj: facturas y detalle de gasios.

ITINERARIC SALIDA LLEGADA X NDTA
FECHA 15-octybre-2018 20-octubre-2018+°
HORA 03130 07h30 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizads en la Comisidn,
g = desde la salida de! lugar de residencia o trabajo habitugles o del
Hora Inicio de Lahores el dia deilegada e _ﬁj cumplimiente de la licencia segdn sea el caso, hasta su Hegada de estos
. A+ sitios
] TRANSPORTE UTILIZADD _ SALIDA o LLEGADA "
NOMBRE DEL its &
TIPO DE TRANSPORTE TRANSPORTE FECHA ,/‘. HORA FECHA / HORA
[Aéreg, terrestre, RUTA .
otras) (Empresa de dd-mm-ag~’ hh:mm dd-mm-aa hh:mm
transporte)




Terrestre Direccién SANTD DOMINGO DE 15-octubre-2018 03h30 15-ectubre-2018 07h30
Distrital de [.OS TSACHILAS- &
Santo Demingo QUITO
MTOP ) .
Terrestre Direccion QUITC-5ANTO 20-octubre-2018 03h30 20-octubre-2018 | 07h30
Distrital de DOMINGO DE LOS .
Santo Domingo TSACHILAS
MTOP

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aérec o terrestre, se debera adjuntar cbligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo alo
gue establece el articulo 19 del Reg amento para pago de Vidticos, Subsistencias y Movilizacién.

OBSERVACIONES

DIREC

OGN SANTO DOMINGOC DE LOS
TSACHILEAS

NOTA
E! presente informe debera presentarse dentro del término maximo de 4
dias de cumplida ia licencia, caso contraric la liquidacion se demorard e
incluse de no presentarlo tendriz que restituir los valores pagados.
Cuando la licencia sea superior al niimero de horas o dias auterizados, se
debera adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad ¢ su
Delegade

FIRMAS DE APROBACION

AUTORIDAD QUE SOLICITO SLR

AUTORIDAD COMPETENTE CONCEDIO VISTO BUENO SLR

NOMBRE

.y

%Cl\l s oy

Abg. Maria Jo5€ Prosno

EIRECTORA DE CONTRATACION PUBLICA,

PlSlC Mafia Verdnica atlno .
COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Formutario iLR-C02
*INFORME DE I3CENCIA CON REMUNERACION”




Ministario

—DID —

cle Transporie
v Obras Pablicas
INFORME DE GASTOS
LUGAR: QuITC
FECHA: DEL 15 AL 20 DE octubre DE 2018
SERVIDOR : ING. MARILU AVEIGA
Nro.{ FECHA Nro. FACTURA ESTABLECIMIENTO DETALLE CANTIDAD " ’
1 15/10/2018 C01-C05-C00001086|EL BRASERD ALIMENTACION 12,951
2 16/10/2018 001-100-000038234|PIZZERIA ALIMENTACIGN 10,55--}- 0
3 15/10/2018 004-001-000005639 |JENGIBRE ALIMENTACIGN 7,00|".
4 | 16/10/2018]  004-001-000005643|JENGIBRE ALIMENTACION 7,00 -
5 17/10/2018 001.-001-000002757|BILOXI ALIMENTACION 9,05 /
6 17/10/2018 002-001-000000510|ON THE BLEST ALIMENTACION 5,25 ?"
7 17/10/2018 001-001-0000814|AGACHADITOS OEL MANABA ALIMENTACION 11,00 /"7
g8 | 1871072018 002-001-0001286|ROYAL BANQUET ALIMENTACION 10,00 V
9 18/10/2018 001-001-000001313|FRUTERIA AVY1 BATIDDS Y UG0S ALIMENTACION 5,25
6 19/10/2018 001-002-000000075|HOTEL 9 DE OCTUBRE HOSPEDAJE 140,00
7 19/10/2018 001-002-000000076|HOTEL 9 DE OCTUBRE ALIMENTACION 10,00 _j‘l

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO

.|

// ING. MA -L‘t%lGA
' SERYIDDRA PUBLICA

v

TOTAL 228,05

<X
o

\r



Zimbra:

1de?

Zimbra:

= . htips://corrco.miop.gob.cc/h/prinimessage?id=C: 7312 &1z=Americ...

rherrera@mtop.gob.ec

Fwd: Necesidad Institucional: 3 SERVIDORAS PARA APOYAR EL TRABAJO
DE LA DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA EN PLANTA CENTRAL

De : MARILU LOURDES AVEIGA AVEIGA mié, 31 de oct de 2018 08:20
<maveiga@mtop.gob.ec> #4 ficheros adjuntos

Asunto : Fwd: Necesidad Institucional: 3

SERVIDORAS PARA APOYAR EL TRABAJO DE
LA DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA
EN PLANTA CENTRAL

Para ; HERRERA BORJA ROCIO PILAR DE LOS
ANGELES <rherrera@mtop.gob.ec>

Ing. Marilu Aveiga A.

Compras Puablicas

Ministerio de Transporte y Obras Plbiicas

Direccién Provincial Santo Domingo de los Tsachilas
Dirc.: Av. Quito y Caile Rio Chimbo Esq.

Teif.: (593-2) 2750300 / 2750044

Ext.: 41704

www.obraspubiicas.gob.ec

Santo Domingo - Ecuador

De: "MALDONADQ ALMEIDA JAVIER MARCELO"
<rmmaldonado@mtop.gob.ec>

Para: "RUIZ MALDONADO NADIA RAQUEL" <nrruiz@mtop.gob.ec>

CC: "APUNTE OSORIO LORENA KATHERINE" <lapunte@mtop.gob.ec>,
“maveiga" <maveiga@mtop.gob.ec>, "DAVILA CERVANTES GRISTINA
FERNANDA" <cfdavila@mtop.gob.ec>, "LOJA LLANOS MIGUEL ANGEL"
<mloja@mtop.gob.ec>

Enviados: Lunes, 13 de Agosto 2018 11:05:25

Asunto: Fwd: Necesidad Institucional: 3 SERVIDORAS PARA APOYAR EL
TRABAJQ DE LA DIREGCION DE CONTRATACION PUBLICA EN PLANTA
CENTRAL

-~

Estimados: o~

La Direccién Financiera no tiene ningn inconveniente en el pago geflos vidticos
para estas servidoras que vienen a prestar sus servicios en la Dirgecion de
Contrataciones, para lo cual es necesario contar con el formulario de comision

de servicios con remuneracion, gracias

31/10/2018 10:54

<5



Zimbra: hltps://corrcé.mlop.gob.echprinumssage?id:C:B]2&:7:-:Amﬂric.

Saludos Cordiales,

Dr. Marcelo Maldonado

Analista Financiero

Direccion Financiera

Ministerio de Transporte y Obras Pabiicas
Juan Leén Mera N26-220 y Orellana

Telf.: + (593-2) 3974 600 / Ext. 19001

Cédlgo Postal 170516
www.abraspublicas.gob.ec

Qulto Ecuador.

éw_- MINL‘;!{F&H}
Vcammaum.s

& wtsbrasPubirasic
O ObrasPubficasEcuador
£ {Ghstubliceske

De: “mmaidonado“ <mmaldonado@mtop.gob.ec>

Para: "PATINO CARRILLO DENIS MAURICIO" <dpatinc@mtop.gob.ec>,
"MONICA HIDALGO" <mhidalgo@mtop.gob.ec>, "GALARBAGA LOPEZ LILIANA
DEL CARMEN" <Igalarraga@mtop.gob.ec>

CC: "parrieta” <parrieta@mtop.gob.ec>

Enviados: Lunes, 13 de Agosto 2018 10:36:35

Asunto: Fwd: Necesidad Institucional: 3 SERVIDORAS PARA APOYAR EL
TRABAJO DE LA DIRECCION DE CONTHATACION PUBLICA EN PLANTA
CENTRAL

Estimados:

Para conocimiento, consideracion y tramite correspondiente.

Saiudos Cordiales,

Dr. Marcelo Maldonado

Analista Financiero

Direccion Financiera

Ministerio de Transporte y Obras Pablicas
Juan Ledén Mera N26-220 y Orellana

Telf.: + (593-2) 3974 600 / Ext. 19001
Cédligo Postal 170516
www.obraspubli ob.e

Quito - Ecuador.

2de?
31/10/2018 10:54




Zimbra: M - hitps://correo.mtop.gob.ec/h/printmessage 2Hid=C: 731 2&tz=Americ. ..

B MBSTERIO
EHTN ¥ ORRAS BURLICAS

BB dohrasfolfin T
8 DesPablicesfouador !
@ [ObrasPullicaste i

De: "RUIZ MALDONADO NADIA RAQUEL" <nrruiz@mtop.gob.ec>

Para: "APUNTE OSORIO LORENA KATHERINE” <lapunte@mtop.gob.ec>

CC: "LOJA LLANOS MIGUEL ANGEL" <mloja@mtop.gob.ec>, "PIEDRA
VEINTIMILLA RENATO ALFONSQ" <rpiedra@mtop.gob.ec>, "'mmaldonado”
<mmaldonado@mitop.gob.ec>, "GARCIA" <tgarcia@mtop.gob.ec>

Enviados: Lunes, 13 de Agosto 2018 9:26:26

Asunto: Necesidad institucional: 3 SERVIDORAS PARA APOYAR EL TRABAJO
DE LA DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA EN PLANTA CENTRAL

Nadia Rulz Maldonado

Coordinadora

Despacho Ministerial

Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Av. Juan Ledn Mera N26-220 y Av. Francisco de Oreliana
Telf.: + (593) 2 3 974 600/ Ext.28006

Cdédigo Postal 170516

www.obraspublicas.gob.ec

Qulto, D.M.

M NL':i!{PRJ J'
gg vcmmspﬂau

Estimada Lorena,

43 ks Rkl
& ObrasPobficestenator
€ /Obrashdilicaske

Conforme nuestra conversacion telefonica, solicito gentilmente, que por su
intermedio y en coordinacién con las Direcciones Administrativa y Financiera, se
defina |a viabilidad legal del pago de vidticos, para las personas abajo listadas,
con excepcidn de Pichincha, a fin de que las delegadadas de provingcias
accedan a este beneficio, por el tiempo que sean requeridas en planta central.

Un tiempo aproximado inicial se piantea en 8 dias, distruibuidos en dos
semanas de trabajo.

Por su atencién y breve respuesta le anticipo mi agradecimiento.

Nadia

3de? 31/10/2018 10:5¢
de

5L
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Zimbra: hitps://correo.miop.gob.ec/lprintmessage?id==C:73 lZ&Yzf-—Americ.

De: "DESPACHO MTOP" «despacho@mtop.gob.ec>

Para: "ORDONEZ ZUNIGA ALFONSO VICENTE" <aordonez@mtop.gob.ec>,
“WARGAS ACUNA CARLOS ANDRES" <cavargas@mtop.gob.ec>,
farroyo@mtop.geob.ec, “SILVA VIVANCO DIANA DEL CISNE"
<dcsilva@mtop.gob.ec>, "MARILU LOURDES AVEIGA AVEIGA"
<maveiga@miop.gob.ec>, "DAVILA CERVANTES CRISTINA FERNANDA"
<cfdavila@mtop.gob.ec>

CC: "VILLARROEL OCANA PIEDAD ELIZABETH" <evillarroel@mtop.gob.ec>,
"PALACIOS" <bpalacios@mtop.gob.ec>, "MELENDEZ SUAREZ GIADYS
MARIA" <gmelendez@mtop.gob.ec>

Enviados: Jueves, 9 de Agosto 2018 17:33:14

Asunto: Necesidad Institucional

Estimados Directores:

Por medio del presente se comunica que por disposicién del sefior Ministro, se
requiere que los Funclonarios:

1.- Marili Lourdes Aveliga Aveiga — Direccién Distrital de Santo Domingo
2. - Davila Cervantes Cristina Fernanda — Direccién Distrital de  Imbabura
3.- Silva Vivanco Diana Del Cisne — Direccién Distrital de Pichincha

El dia lunes se presente a las 08h00, en el edificio Matriz del MTOP, para
colaborar en los procedimientos de contratacién priorizados en los Hitos del
MTOP, hasta que estos sean concluidos.

Saludos,

Despacho Ministerial

Ministerio de Transporte y Obras Pablicas
Telf.:+ (593-2) 3974600 Ext. 28003
Codigo Postal: 170516
www.obraspublicas.gob.ec.

Quito - Ecuador.

b MINISTERID I
2 TRANSPOHTE : P -
Elx ¥ OBIAS PUBLICAS i Fliieand 3

i

i) EbrasFanBoad iy z
9 UbmePublicpsFousdor
8 NuxiPulimeste

De : MARILL.J LOURDES AVEIGA AVEIGA mié, 31 de oct de 2018 08:20
Asunto : Fwd: Necesidad Institucional

4de?
31/10/2018 10:54




fimbra:, a ) . https:/feorreo.miop.gob.ec/hprintmessuge?id=C:7312&z=Americ...

Para : HERRERA BORJA ROCIO PILAR DE LOS
ANGELES <rherrera@mtop.gob.ec>

Ing. Marilu Aveiga A.

Compras Pablicas

Ministerio de Transporte y Obras Pibiicas

Direccién Provinclal Santo Domingo de los Tsachilas
Dirc.: Av. Quito y Calle Rio Chimbo Esq.

Telf.: (593-2) 2750300 / 2750044

Ext.: 41704

www.obraspublicas.gob.ec

Santo Domingo - Ecuador

De: "ARROYO CALDERON FRANCISCO ALBERTO OSWALDQO"
<farroyo@mtop.gob.ec>

Para: "maveiga’ <maveiga@mtop.gob.ec>

CC: "FLOR CAMACHQ" <fcamacho@mtop.gob.ec>

Enviados: Jueves, 9 de Agosto 2018 19:04:33

Asunto: Necesidad Institucional

Su conocimiento y asistencia a ia ciudad de Quito el dia lunes a las 08h00.

De: "DESPACHO MTOP" <despacho@mtop.gob.ec>

Para: "ORDONEZ ZUNIGA ALFONSO VICENTE" <aordonez@mtop.gob.ec>,
"VARGAS ACUNA CARLOS ANDRES" <cavargas@mtop.gob.ec>, "ARROYO
CALDERON FRANCISCO ALBERTO OSWALDO" <«farroyo@mtop.gob.ec>,
"SILVA VIVANCO DIANA DEL CISNE" <dcsilva@mtop.gob.ec>, "MARILU
LOURDES AVEIGA AVEIGA" <maveiga@mtop.gob.ec>, “DAVILA CERVANTES
CRISTINA FERNANDA" <cfdavila@mtop.gob.ec> '

CC: "VILLARROEL" <evillarroel@mtop.gob.ec>, "PALACIOS"
<bpalacios@mtop.gob.ec>, "MELENDEZ SUAREZ GLADYS MARIA"

<gmelendez@mtop.gob.ec> s
Enviados: Jueves, 9 de Agosto 2018 17:33:14 e
Asunto: Necesidad Institucional f,;"
Estimados Directores: . //

Por medio del presente se comunica que por disposicion del sefior Ministro, se 7
requlere que los Funclonarios: /
1.- Marili Lourdes Aveiga Aveiga — Direccién Distrital de Santo Domingo R

2. - Davila Cervantes Cristina Fernanda — Direccion Distrital de Imbabura

3.- Silva Vivanco Diana Del Cisne ~ Direccién Distrital de Pichincha

El dia lunes se presente a las 08h00, en el edificio Matriz de! MTOP, para

31/10/2018 10:54
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Zimbra:
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htips://correc.miop.gob.ec/h/printmessage?id=C:7312&!2=Americ,

colaborar en los procedimientos de contratacion priorizados en los Hitos del
MTOP, hasta que estos sean concluidos.

Saludos,

Despacho Ministerial
Ministerio de Transporie y Obras Piblicas
Telf.:+ (593-2) 3974600 Ext. 28003
Codigo Postal: 170516
www.obraspublicas.gob.ec.

Quito - Ecuador.
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Pe : MARILU LOURDES AVEIGA AVEIGA mié, 31 de oct de 2018 08:19
<maveiga@mtop.gob.ec> 1 ficheros adjuntos

Asunto ; Fwd: Necesidad Institucional

Para : HERRERA BORJA ROCIO PILAR DE LOS
ANGELES <rherrera@mtop.gob.ec>

Ing. Marilu Aveiga A.

Compras Pablicas

Ministerio de Transporte y Obras Plblicas

Direccién Provincial Santo Domingo de los Tsachilas
Dirc.: Av. Quito y Calle Rio Chimbo Esgq.

Teif.: (593-2) 2750300 / 2750044

Ext.: 41704

www.obraspublicas.gob.ec

Santo Domingo - Ecuador

De: “DESPACtiO MTOP* <despacho@mtop.gob.ec>

Para: "ORDONEZ ZUNIGA ALFONSO VICENTE" <aordonez@mtop.gob.ecs>,
"VARGAS ACUNA CARLOS ANDRES" <cavargas@mtop.gob.ec>, "ARROYO
CALDERON FRANCISCO ALBERTO OSWALDQ" <farroyo@mtop.gob.ecs,
"SILVA VIVANCO DiANA DEL CISNE" <dcsliva@mtop.gob.ec>, "maveiga®
<maveiga@mtop.gob.ec>, "DAVILA CERVANTES CRISTINA FERNANDA®
<cfdavila@mtop.gob.ec>

CC: "VILLARROEL OCANA PIEDAD ELIZABETH" <evillarroel@mtop.gob.ec>,
"PALACIOS" <bpalacios@mtop.gob.ec>, "MELENDEZ SUAREZ GLADYS

31/10/2018 10:54
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hitps://correo.mtop.gob.co/hprintmessage 7id=C; 731 2&tz=Americ...

MARIA" <gmetendez@mtop.gob.ec>
Enviados: Jueves, 9 de Agosto 2018 17:33:14
Asunto: Necesidad Institucional

Estimados Directores:

Por medio del presente se comunica que por disposiclén del sefior Ministro, se
requiere que los Funcionarios:

1.- Maritd Lourdes Aveiga Aveiga — Direccion Distrital de Santo Domingo
2. - Davila Cervantes Cristina Fernanda — Direccion Distrital de Imbabura
3.- Silva Vivanco Diana Del Cisne — Direccidn Distrital de Pichincha

El dia lunes se presente a las 08h00, en el edificio Matriz del MTOP, para
colaborar en los procedimientos de contratacion priorizados en los Hitos del
MTOP, hasta que estos sean concluldos.

Saludos,

Despacho Ministerial

Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Telf.:+ (593-2) 3974600 Ext. 28003
Codigo Postal: 170516
www.obraspublicas.gob.ec.

Quito - Ecuador.
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v TRANSPORTE Y CBRAS PUBLICAS

Memorando Nro. MTOP-DCON-2(18-626-ME

Quito, D.M., 05 de noviembre de 2018

PARA: sra. Psic. Maria Verdnica Patifio Lozano
Coordinadora General Administraiiva Financiera

ASUNTOQ:  Pemanenciz en ta Direceidn de Contratacion Phblica de ta Tog, MarilG Aviepn.

IDe mi consideracion:

Por medio del presente y en stencidn o la disposicion del Seiar Ministra, de ese entonces, enviada
por corren clectrinico al Divector Distrital de Santo Domingo., mediante ¢f cual solicitd of apoye de
la profesional Mariia Aveiga Aveign. a fin de gue compla sus Tunciones ¥ aribuciones en o
Dircecion de Contratocion Piblica de csta Cartera de Estado, para el cumplimicnto de los hilos
minisicriales, me permilo poner en su canccimicnto que la mencionada servidora pablica se
encuentra laborando desde el din 13 de agasto del presente afio hasta la actuatidad, ¥ coma lo
manificsta el corren andes dicho, tended dereche al pago de los vidtieos que por ley le corresponden.
asi como mie permie informar que los hitos se han extendido en su tiempo de ejecucion, per fo que
su permanencia en esta Dircecion es imprescindible, hasta que exista disposicidn en conlrario.

Con sentimienios de distinguida consideracion,

whis § 8 o
T By

f\lcnlan)cu@w“ k‘_-
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Sra. Leda, Maria Gabricla Mudoz Carnejo

Dirceiorn de Administracion de Recorsos Humanos

/
St ing. Franciseo Alberto Oswalda Arroyo Calderon
Birector Disteital de Transparte y Qhras Piblicas de Santo Poamingo de Jos Tsichilas

Sria Tng. Maril Lourdes Avelga Avetga
Serviders

Sea. Tlea. Rocio Pilar de los Augeles Forrera Borja
Servidor 'ublica apoyo2

th
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’ DE RECUR?E ggxmnos

. SEURO0 POR: -
:Ecﬂﬂ_ﬁ_ﬁ_ﬂv 7[113-“_“0”..__@2; b)

P
Ea\:\ R Sl

LR NY

gL ior

T Mreccion: Juan Leon Mera M2E-220 ¥ Av. Orallzng » DO(‘]!{;}UP()RtaI TIIEEE 2 Qo
Teidfono: 5093 .2 307 4600
vy, chrraspullivas . gob.eo

1/1

* {ncumenic pemnrasio oar Ouipx



o BRASER@

POTION & CARNES AL CARBON

El sabor de la tradicion

EL BRASERO BRAVEDIAZ CIALTDA

Dir. Matriz: AV. COLON E4-33 Y 9 DE OCTUBRE
Dir. Sucursal: AV. COLON E4-33 Y 9 DE OCTUBRE

Obligado a llevar contabilidad: Si

R.U.C.: 1790454851001

FACTURA

Ne. 001-005-000001086

NUMERO DE AUTORIZACION
1510201801179045485100120010050000010865860533618
AMBIENTE: Produccion

EMISION: Normal

CLAVE DE ACCESO:

NRIRIER TN

1510201801179045485100120010050000010865860533618

Razén social / Nombres y Apellidos:MARILU AVEIGA Identificacion: 1717811259
Fecha de Emisién: 10/15/2018 Guia de remision:
Cédigo Codigo Detalle Detalle Detalle Precio Precio
Principal | Auxiliar | Cantidad | Descripcion | adicional | adicional | adicional | Unitario | Descuento | Total
BEBIDAS- 1.00 | MCoca Cola e 1.44 0.00 | 1.44
004 500 ml e
Pla-020 1.00 | MParrillada | 9.18 0.00| 9.8
Junior
ln_form.a’ci()n Adicional SUBTOTAL 12% 10.62
Direccion: QUITO
Telefono: 0983811392 SUBTOTAL 0% 0.00
Email: maveiga@mtop.gob.ec
Forma de Pago Valor | Plazo SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 12.95 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.62
FINANCIERO SUBTOTAL Exento de IVA
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
PROPINA 1.06
IVA 12% 1.27
VALOR TOTAL 12.95




PIZZERIA AMAZONAS LOVAROBRICAYE CIA.
LTDA.

MATRIZ: VEINTIMILLA E 466 Y Av, Amazonas
SUCURSAL: Veintimilla E 4-66 y Av, Amazonas

TELEFONO: 022542518

OBLIGADQ A LLEVAR CONTABILIDAD: SI

RUC: 1790847292001

FACTURA

Ne.GOL - 100 - 000038234
NUMERO DE AUTORIZACION

1610201801179084729200120011000000382341234567815

RRIBARATI

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

Il

RAZON SOCIAL: AVEIGA AVEIGA MARILU LOURDES

IDENTIFICACION: 1717811259

DIR. CLIENTE: SANTO DOMINGO HOTEL 9 DE CCTUBRE AB45

FECHA EMISION: 2018-10-16 GUIA REMISION:

PEDIDO VENTAS: PIZZERIA AMAZONAS LOVAROBRICAYE

CIA. LTDA. POS/44231
REFERENCIA:
CODIGO CANTIDAD DESCRIPCION P. UNIDAD DESCUENTO VALOR
1010501 1.0 | LasagnaPalle 7.21 .00 7.21
4040134 1.0 Movilizacion 1.43 .00 1.43
D7 55/100 DOLARES SUBTOTAL: 865

DESCUENTO/Anticipe: 06.00
TOTAL BASE 12%: 8.65
BASE 0%: 0.00
IVA 12%: 1.04
10% SERVICIO : 0.86
TOTAL: 10,55

FORMAS DE PAGO/PLAZO

FORMA FAGO:
PLAZO:
UNIDAD DE TIEMPO:

OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO
30.0
dias

INFORMACION ADICIONAL
E-MAIL:
DIRECCION:

maveiga@mtop.gab.ec
SANTO DOMINGO HOTEL 9 DE OCTUBRE AB45

¢
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Verdesoto Cozzarelt Andrea traida

BILOXI COMIDA TIPICA

RUC 1204898850001

Matriz: La Nisa E7-48 y Av Diego de Almagio

Telf.: 022507625 + Cel ; 0502759354 - Quitn ) L

Autorizacion SRI. 1123216958 comida tipica
DOCUMEN VY GATEGORIZATIC Nie

rcrurarcooroo- (JOOUC2 757

FIRMA AUTORIZADA RECIHI CONFORME
VALIDO PARA SU EMISION HASTA WGAGDSTO2014
FESRECLADOR 5., 170200836001, AUT. SRISAS6, FECHA DE AUTORIZACIEN: 06/AG O STG/2018
PT185 000324 TOPY - CANT 6000 QEL 251 AL 250
ORIGINAL CLIENTE  GOPIA- EMISGR




JENGIBRE Autarizacion SRI: '1122815041 FACTURAR 5001001 %0
FEGHA DE AUTORIZACION: 230512015 0 @ 0 5 ’5 3 9

BRAVO ARELLANG DAVID LEDNARDO nO({‘;ILJATEN;FJOR"(:‘EEEOHIZADO- NO
R.U.C. 1709892630001 “”'_ 'qu 0 Qj‘)‘[j ; BIA :“ 5
{uite - Ecadsr Fecha de emisién: Q9

Cliente: um AUQ—{OC. o —

e *Dj@m%% o A3 A5

VALOR TOTAL

VALOR UNIT.

DESCRIPCION

FOHRMA DE PAGO: {WPRENTR ML i a Geovaring Manzana Diaz RUC 1716395171001 At 7472 Sub Total
D‘rg:[.(‘ TG, del BES3A1 ai BRE3AR VALADA HASH ZI/MAYC/ZB1% Copia: Emisor! Onginal Adquiriente

V& TAR\FA_E%

TOTAL

[ nixewn kLecTRONICO
[] TaRiETs DE CREMTC! BERTO,

[ Jorras:

I'l.\l)r\ RECIBI CONFORME

JEN GIB RE AutorizacJénoSRl: 1122815041 FACTURA $-004-001-00
FECHA DE AUTORIZAC :
BRAVO ARELLAND DAVID | EONARDC POCUMENTD C“Téég;’\"z’z*ggéﬁgﬂ 0 U U 5 6 4 3
iceceion, 2 Rabida N26-131 1, " Piaga
R.U.C. 1709832630001 . 099.97) 350 13579181 PR
uite « Ferdur Fecha de emisian; = O

Cliente:, L. [ll
Direccion: L ("

Telf:_ RUC!CI:_‘?'_‘?.% QS{"

CANTIDAD nss'cnlpclo'n

............... Ch

VALOR UNIT, VALGR TOTAL

IWPRENTL MRNELHD O300-348) _Angética Geovanna Manzano Diaz RUC 176395171001 At 7872 Sub T
dl 05301 al 006300 SKLIDA HASTA ZIMAYOi2012 Copia: Emisor | Oniginsl: Adguiriente ub Tatal

V& TARIFA ¥

[ taraeia pe o REDITO! BEDITG,

[ OTROS: e

TOTAL

RECIBY [.‘U.\F(-?'HHE o
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Roval Bnanol Sl Rostomanton Porafr: - RUC:1704677242001
e/fﬁr/a/ »ﬁ@ngmz/ Hall Restumants y ﬁem/wmiml FACTURA. 002001
Raiil Pazmifio Roman

i 4
Dir.; Av. Diego de Almagro N 2 0001 286

N 26-220 #1224 y La Nifia - Quito - Ecuador Aut SRI: 1123635776
Telf.: 250 4854 Cel: 0992 755 199 - 0983628295  Focha de Autorizacion; 15/ Octubre / 2018

. 7 - =)
§r. {as): /l/aé Jorse [ otz neel._/7/234/ 259
/ - 4 % :4 . J 7y ;
FECHA / -t -208  wintemmsion.
RN, __ &W”;,r‘f? TELF. J
[
(CANTIDAD DESCRIPCION P UNITARIO V.TOTAL )
. al ;’ -
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:‘ Solucianes Graficas 2425 319 - EDGAR PATRICIO SALINAS HERRERA |sus 1oTAL o0 ;
SJRUC: 1710101716001 * AUTORIZACION 13422 i
ZIMPRESO DEL 01286 AL 01385 ' SUB-TOTAL G % :
(_9 FECHA DE CADUCIDAD 15/ OCTUBRE / 2019
g DESCUENTO
SUB-TOTAL
w IVA %
LN S e
FRUXADTORIZADA TOTALS| J¢', o Y,




FACTURA ELECTRON!CA

FACTURA 001 -002-000000076 i\mmbra Camemaai HDTEL 9 DE QCTUBF?E
) ; Ambiente: PRODUCC!ON Razén Soc:af EMPR&T&A HDTELERA ¥ DE TURFSMO LOMZ’J& BQRRB
£ ’ - : ; ;

Tipo de emisign: NORMAL

ijbfe Nro. Aut. SRy;

1910201801 1 790003485001 2001 0020000000761 2345678711

- Telstony 62w2ﬁ52424 022525715
. Emad hcsfeirsucvodeactubm@gmar! £om
S Web WWW hoie %eoatubreuao wm

Fecha de autorizacion:

AVEIGA AVEJGA MAHJLU

1717811259

2018-10-19
fudar de emision: Quitc
Bireccion: STO DOMINGO
bireccion de correc maveiga@miop.gob.ec

imero de teléfong: 098381 1392

PRECIO UNITARIO § . TOTALS

OODOOO AUMENTACION 3.".. 8.930000 8.93:
, r _
y
e | f;,,,:, T SOETE g e o
,,,,, . PAGOS i} SUBTOTAL IVA 129 g 8.93
vvvvvvv FORMA DE PAGO ... VALOR " pLazg’ " UNIDAD TOTAL oo
| TARJETA DE CreéDITO e 1000, o Dias) - SUBTOTAL 0% § 0.00
|VA12%$ 1.07
0.00
TOTAL $ 1000
o
S

- /

0
s
D wr ) MmO o [ B o 2 9 o
5 e — P o5 35 [ o 95
iy R - = = o C oo =
-~ = bl — — n
ca = & e - ]
5 W o E =
= & = P £ = =
ph 2 z 3 = z
b3 2 Z s £ 32 @ 2
N 2 =) = =
= =z o G B 2 33 [ 2 a
g s £ ¢ £ 5] g @ = 5 <
=S = = Z = - Lo 2. 8
@ 9 < 5 W g I 5 S %oz
& ] 20 ; > = 5 T
s 3 R 2 ; = ) £ T 5 3
H oo Yy we 2 = = N oy = - 5o
w = > 2 E =2 og - ] 3 = -2 o 5 o S ¢ o
0 3 LToog = a T -« o S L &8 a2 . w = 5 | I Ty
— = & = ; = ¢ b8 = 2 = s
- R s} jou ] s o - = o = . = O = o
i - x = T2 S T2 0% E =
> - igm.g’ﬂ 38 2 & 2 g Ao S S 5 E 3 5 =] £ 2 «
T o Lo 28 g = B 28 #0820 kx5 g £ =
ro= > T oa = o = = 2 oy w
w TTE L O Lg 2 @ o S O = - 3
o = £ 3528 32 O 573 2
—- @£ % [x) 2 g N Q. [ = o
o g 3= 3 O = o o3 @
@] N TR : 8 = - & s
T ] i - & L]
r [ pn = g =T oy ks
.. .. S & i o = & 8D 2w
@"“, — = - ~ s L 5 3 0
iy 9 8 g =5 o < L e w 3
x =oes o 2 =] 2T » T T P
e = g = PR ] - m =
o s~ T o = = .o T ® om [
= = 3 2 g8 5= §5 ~— ¢ E T =
uf B da Loz wE 2y 8 2 o5 5 &
a2 -]

Revise sus documentos 6 descaigue fa app Rapifac Docs
electronicos en-

II www.rapifac.com.ec
O102018011 79000348500 12001 002000000076 1234567811

om.ec




FACTURA ELECTRONICA

FACTURA 001-002-000000075

Ambiente: PRODUCCION
Tipo de emision: NORMAL
Nro. Aut. SR

1910201801 1790003485001 20010020000000751 234567816

Fecha de autorizacion:

;:Web. ygww,ha;ie}_g@eoazubre

Razén Social/Nombre:  AVEIGA AVEIGA MARILU

R.U.C/C.L: 1717811259
Fecha de emision: 2018-10-19
Lugar de emision: Quito

Direccion: STO DOMINGO

Direccién de correo mave|ga@mtop QOb ec

.CANTIDAD 'DESCRIPCION ' o T h PHECIO UNITAFI!O$

........ TOTALS
1.000000 ‘ALOJAMIENTO DEL 15-16-17 ¥ 18 DE OCTUBRE DE 2018 (SALIDA DIA 19 DE OCTUBRE) . - 125.000000- 125.00;
_ e L SUBTOTALS © 2500
PAGOS U SUBTOTAL IVA 12% $ 195.00
FORMA DE PAGO VALOH "PLAZO  UNIDAD
" TARJETA DE CReDITO 4o, oo 0 DIA(S) SUBTOTAL 0% $ 0.00
""" N VA 12% $ 15.00
0.00
TOTAL $ 140.00
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